[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

LEI Nº 1.661/2022
- De 14 de Fevereiro de 2022 –
(Que autoriza o município de Inúbia Paulista-SP, abrir Crédito Especial para contabilizar as despesas, referente a Reclassificação dos Repasses ao 3º Setor).
JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal Decretou de acordo com o Autógrafo 06/2022 de 11 de Fevereiro de 2022 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.862.200,44 (Um milhão, oitocentos e sessenta e dois mil, duzentos reais e quarenta e quatro centavos) distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020400
Fundo Municipal de Assistência Social

Ficha:
336 - 08.241.0005.2008.0000
Atendimento ao Idoso..............................................         24.000,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
336 - 08.241.0005.2008.0000
Atendimento ao Idoso...............................................        76.000,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
337 - 08.241.0005.2008.0000
Atendimento ao Idoso..............................................         26.274,84

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
338 - 08.241.0005.2008.0000
Atendimento ao Idoso.............................................          25.620,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
339 - 08.242.0005.2009.0000
Atendimento ao Portador de Deficiência.................         10.000,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
339 - 08.242.0005.2009.0000
Atendimento ao Portador de Deficiência..................        50.000,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
340 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente.................        36.047,48

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
340 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente.................      316.331,52

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
341 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente................         27.000,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
342 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente................         37.900,80

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
343 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente................         60.000,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
344 - 08.244.0005.2012.0000
Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social......          19.800,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020500
Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente

Ficha:
345 - 08.243.0005.2013.0000
Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol....        15.000,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020700
Fundo Municipal de Saúde

Ficha:
346 - 10.301.0006.2016.0000
Fundo Municipal de Saúde........................................      240.000,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020800
Ensino Geral

Ficha:
347 - 12.365.0007.2036.0000
Manutenção das Atividades da Creche....................         56.464,01

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
347 - 12.365.0007.2036.0000
Manutenção das Atividades da Creche...................        551.731,07

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020900
Cultura e Lazer

Ficha:
348 - 13.392.0008.2037.0000
Manutenção da Cultura e Lazer..............................            6.980,02

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
348 - 13.392.0008.2037.0000
Manutenção da Cultura e Lazer.............................         210.906,70

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021400
Meio Ambiente

Ficha:
349 - 18.541.0016.2046.0000
Preservação e Conservação do Meio Ambiente........        19.392,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:
349 - 18.541.0016.2046.0000
Preservação e Conservação do Meio Ambiente........        52.752,00

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com parte de recursos provenientes de: Superávit Financeiro:  R$ 152.883,51 (Cento e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos).

Artigo 3º - E parte coberto com recursos provenientes de Anulação, R$ 1.709.316,93 (Um milhão, setecentos e nove mil trezentos e dezesseis reais e noventa e três centavos):

Local: 020400
Fundo Municipal de Assistência Social

Ficha:
056 - 08.241.0005.2008.0000
Atendimento ao Idoso...............................................       -76.000,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:
057 - 08.241.0005.2008.0000
Atendimento ao Idoso...............................................       -26.274,84

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:
058 - 08.241.0005.2008.0000
Atendimento ao Idoso..............................................        -25.620,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:
066 - 08.242.0005.2009.0000
Atendimento ao Portador de Deficiência..................       -50.000,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:
067 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente..................    -316.331,52

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:
068 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente..................      -27.000,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:
069 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente...................     -37.900,80

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:
070 - 08.243.0005.2010.0000
Atendimento a Criança e ao Adolescente...................     -60.000,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:
084 - 08.244.0005.2012.0000
Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social............. -19.800,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Local: 020500
Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente

Ficha:
100 - 08.243.0005.2013.0000
Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol.......   -15.000,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Local: 020700
Fundo Municipal de Saúde

Ficha:
117 - 10.301.0006.2016.0000
Fundo Municipal de Saúde..........................................  -240.000,00

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Local: 020800
Ensino Geral

Ficha:
218 - 12.365.0007.2036.0000
Manutenção das Atividades da Creche.......................   -551.731,07

3.3.50.43.00
SUBVENÇÕES SOCIAIS

Local: 020900
Cultura e Lazer

Ficha:
231 - 13.392.0008.2037.0000
Manutenção da Cultura e Lazer...............................      -210.906,70

3.3.50.41.00
CONTRIBUIÇÕES

Local: 021400
Meio Ambiente

Ficha:
321 - 18.541.0016.2046.0000
Preservação e Conservação do Meio Ambiente........       -52.752,00

3.3.50.41.00
CONTRIBUIÇÕES

Artigo 4º Ficam alterados os anexos necessários da Lei Orçamentária Anual nº 1.644/2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 1.630/2021, e da Lei nº 1.641/21 - Plano Plurianual – 2022 a 2025, com a alteração/inclusão de novas metas abrangendo o projeto.

Artigo 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Inúbia Paulista, 14 de Fevereiro de 2022.

JOÃO SOARES DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório Local.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria

Aprovado pelo Autógrafo nº 06/2022 de 11 de Fevereiro de 2022.